— 1 —

古县人民政府办公室文件

古政办发〔2022〕28号

古县人民政府办公室

关于印发古县 2022 年度入企服务实施方案的

通 知

各乡（镇）人民政府，县直有关单位：

现将《古县 2022年度入企服务实施方案》印发给你们，请

认真组织落实。

古县人民政府办公室

2022年 5月 26日

（此件公开发布）

— 2 —

古县 2022 年度入企服务

实 施 方 案

为落实中央、省、市各项惠企政策，进一步转变工作作风、

强化服务意识，推进政府职能转变、营商环境优化，推动全县经

济高质量发展，特制定本实施方案。

一、总体要求

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯

彻落实习近平总书记视察山西重要讲话重要指示，按照“联动协

同、精准高效”原则，以常态化入企服务为抓手，在帮助市场主体

办实事、解难题中进一步转变政府职能，通过建立入企服务领导

和工作机构、明确责任分工、建立健全相关工作机制等手段，为

企业提供精准、高效、便捷的服务，用心用情帮助企业纾困解难，

奋力实现争先进位崛起，助力我县实体经济全方位高质量发展。

二、服务对象

规模以上工业企业、限额以上批零住餐企业、资质等级建筑

企业、规模以上服务业企业等“四上企业”。

三、目标任务

从 2022年 5月份到 12月底，在全县范围内深入开展企业精

准帮扶活动，确保对全县“四上企业”的全覆盖，重点聚焦主营业务

收入亿元以上企业、“小升规”企业和拟退规企业、重点工业项目，

及绿色焦化、新材料、高端装备制造、清洁能源、农产品深加工

— 3 —

等重点产业链，通过送政策、解难题、促发展，加快推动市场主

体特别是各产业链“链主”企业上规模、增活力、提效益，项目建设

提质、提速、提效，重点产业链延链、补链、强链。

四、工作机制

1.成立工作领导小组。县政府成立入企服务工作领导小组（以

下简称领导小组），由县委副书记、代县长刘泳同志担任组长，

县委常委、常务副县长李晶同志，开发区党工委委员、管委会副

主任刘国强同志担任副组长，成员由县直各有关单位主要负责人

担任（组成人员名单详见附件 1），负责领导指导总体工作。领导

小组下设办公室，办公室设在县工信局，负责统筹协调总体工作。

2.设立服务工作专班。结合工作实际，设立“4+1”入企服务工

作专班（组成人员名单详见附件 2）。规模以上工业企业服务专班

设在工信局；资质等级建筑业企业服务专班设在住建局；限额以

上批零住餐企业服务专班设在工信局；规模以上服务业服务专班

设在发改局；在开发区设立园区内企业服务专班。每个工作专班

设组长 1名，由相关单位分管负责人担任，抽调精干力量组建入

企服务工作专班。各服务专班要深入企业了解情况、听取诉求，

推动政策落实，帮助解决问题，确保对辖区内服务范围内的企业、

项目实现全覆盖，做到企业、项目一个不漏，问题排查一个不漏。

3.建立协调解决机制。各服务专班要每月梳理汇总一次形成问

题清单，按照清单逐条、逐项进行研究，提出解决意见建议。对

能在本部门职责范围内解决的问题，要第一时间自主协调解决，

— 4 —

帮助企业纾困解难；对需要移交其他部门解决的问题，要及时填

写问题清单（附件 3），经梳理汇总后报送领导小组办公室，统一

协调或移交县直相关职能部门予以解决，县领导小组办公室要认

真督办及时反馈；对属于市级层面的问题，领导小组办公室要及

时上报研究，并报送市直相关部门协调解决。

五、工作要求

1.提高政治站位。县直各部门要把此次入企服务作为深化巩固

党史学习教育成果的重要内容，“一把手”要亲自过问、亲自督促。

各服务专班要制定工作方案，明确具体任务，严格工作标准，压

实工作责任，确保每项工作有专人负责、专人推动、专人落实。5

月 27日前将工作方案、联系人、联系方式报县领导小组办公室。

2.全面摸底排查。各服务专班要深入联系企业，摸清企业基本

情况，梳理汇总企业诉求，分析研究具体问题。要建立工作台账，

做到“四上企业”一个不漏，问题排查一个不漏，政策允许范围内问

题解决一个不漏。

3.强化结果导向。各服务专班要创新工作方法，谋划更多新招、

硬招、实招，通过推动问题解决让企业看到成效、得到实惠。领

导小组办公室要强化跟踪问效，建立长效督办机制。12月 10日前，

各服务专班要对全年入企服务工作进行总结评估，重点聚焦活动

开展、政策宣讲、问题解决、成效与不足等方面形成全年入企服

务工作报告，报送入企服务领导小组办公室，由办公室梳理形成

总体工作报告。

— 5 —

4.加强宣传引导。各工作专班要主动公开服务电话，借助现有

微信、公众号等平台及时发布信息、收集情况。要加大宣传力度，

引导企业如实反映情况，并及时总结推广入企服务工作中发现的

好经验、好做法。

5.严明工作纪律。各工作专班和入企服务人员，要严格落实中

央八项规定精神，坚持简便、务实、高效原则，以严实作风推动

工作落实，赢得企业信赖。要做好常态化疫情防控工作，严格落

实各项防控措施，确保入企服务工作扎实推进、取得实效。

县入企服务领导小组办公室联系人：王慧艳

联系电话：0357-8322344 18635778611

电子邮箱：lfgxgxj@126.com

附件：1.古县入企服务领导小组成员名单

2.入企服务工作专班名单

3.企业问题清单

— 6 —

附件 1：

古县入企服务领导小组成员名单

组 长：刘 泳 县委副书记、代县长

副组长：李 晶 县委常委、常务副县长

刘国强 开发区党工委委员、管委会副主任

成 员：亓国峰 县政府办公室主任

牛 群 县政府电子政务中心主任

王 彬 县工信局局长

吴俊君 县发改局局长

郭剑虹 县教科局局长

任 斌 县财政局局长

王柱刚 县人社局局长

李永刚 县规划和自然资源局局长

白 锋 临汾市生态环境局古县分局局长

许俊雷 县住建局局长

杨晋峰 县交通运输局局长

安利锋 县水利局局长

李云鹏 县农业农村局局长

杨晓亮 县文化和旅游局局长

马 飞 县应急管理局局长

李 鹏 县市场监督管理局局长

— 7 —

李 瑶 县统计局局长

刘 县乡村振兴局局长

郭欢庆 县行政审批服务管理局局长

张幕天 国家税务总局古县税务分局局长

侯淑娟 县促进外来投资服务中心主任

贾志俊 县中小微企业发展促进中心主任

刘文合 中国人民银行古县支行行长

领导小组下设办公室，办公室设在县工信局，负责统筹协调

总体工作，办公室主任由县工信局主要负责人王彬兼任，副主任

由刘秋丰、王新民、段永胜、秦忠庆、王旭忠同志担任。

— 8 —

附件 2：

入企服务工作专班名单

专班一：规模以上工业专班

组 长：王新民 县工信局副局长

副组长：王慧艳 县工信局工信股负责人

成 员：崔 研 县工信局科员

范 颖 县工信局科员

专班二：批发零售业专班

组 长：段永胜 县工信局局副局长

副组长：李 涛 县工信局副科级干部

成 员：刘艳萍 县工信局科员

刘爱民 县工信局科员

专班三：服务业专班

组 长：秦忠庆 县发改局副局长

副组长：韩 浩 县发改局国民经济运行股负责人

成 员：王 娟 县发改局科员

张卓然 县发改局科员

专班四：建筑业专班

组 长：王旭忠 县住建局副科级干部

副组长：安丽丽、 县住建局科员

成 员：许学进、 县住建局科员

郭常斌 县住建局科员

专班五：开发区专班

组 长：刘秋丰 开发区经济发展部部长

副组长：徐炜达 开发区经济发展部职员

成 员：张丽飞 开发区经济发展部职员

附件 3：

企业问题清单

工作专班: 日 期：

序号 企业名称 联系人 联系方式 问题类型 具体问题及诉求 牵头负责单位 协同配合单位 备注

1

2

3

4

5

6

注:1.问题类型，按照经营管理类、行政审批类(规划/土地/环评/安评/能评/备案核准/其他)、要素

保障类(资金、电力、运输、其它)、其它类等四大类分类。

2.每月20日前，将梳理汇总后的问题清单报领导小组办公室。

— 10 —

抄送：县委办。

古县人民政府办公室 2022年 5月 26日印发

校对：王慧艳（县工信局） 共印 20份